

CURRICULUM VITAE

CONTATTI

RACHELE NARDONE

rachele.nardone@gmail.com

CHI SONO

Laureata nel 2005 presso la facoltà di **Scienze della Comunicazione** La Sapienza di Roma con una **tesi sperimentale** su come la diffusione dei media digitali modifica la percezione e l'estetica degli spazi urbani. Nel 2007 mi sono specializzata con un **master in marketing e comunicazione** con indirizzo web e nuovi media. Negli anni ho collaborato con enti pubblici, aziende, web media agency, studi di design e architettura e associazioni no profit, occupandomi di **organizzazione di eventi (convegni, workshop, corsi di formazione, mostre d'arte e di fotografia, ecc.), ma anche di ufficio stampa, pubbliche relazioni e project management**. Ho seguito progetti e attività per **Amref, Cittadinanzattiva, Censis, Camera di Commercio di Frosinone, Tribunale dei diritti del malato, Fondazione Ania, Adecco, 20th Century Fox Italia e Cartoon Network**.

ESPERIENZE LAVORATIVE

XV COMUNITA' MONTANA VALLE DEL LIRI

/// Da luglio 2016 a oggi

Communication specialist: ufficio stampa / social media manager

STEFANIA LUCCHETTA DESIGN

/// Da aprile 2016 a oggi

Communication specialist: ufficio stampa / social media manager

LIBERA PROFESSIONE

/// Da novembre 2014 a oggi

Communication specialist | Segreteria organizzativa: ufficio stampa, organizzazione e direzione eventi: convegni, workshop, corsi di formazione, congressi, ideazione e realizzazione di campagne informative e piani editoriali, web content manager

CAMERA DI COMMERCIO DI FROSINONE | INNOVA AZIENDA SPECIALE SERVIZI E FORMAZIONE

/// Da novembre 2013 a oggi

Tutor di formazione presso Innova, viale Roma 9, Frosinone 03100:

ASSOMEDICO, ASSOCIAZIONE PER LA TUTELA PROFESSIONALE

/// Da marzo 2011 a gennaio 2013

Communication specialist | Segreteria organizzativa presso Assomedico, viale di Villa Massimo 39, Roma 00161:

responsabile relazioni esterne, organizzazione e direzione eventi: convegni, workshop, corsi di formazione, congressi, ideazione e realizzazione di campagne informative e piani editoriali, web content manager

FONDAZIONE PREVIASME ONLUS

///Da settembre 2009 a marzo 2011

Communication specialist | Segreteria organizzativa presso Fondazione Previasme Onlus, viale di Villa Massimo 39, 00161 Roma:

responsabile relazioni esterne, organizzazione e direzione eventi: convegni, workshop, corsi di formazione, partecipazione a congressi, ideazione e realizzazione di campagne informative e piani editoriali, web content manager

CENTRO COMMERCIALE NATURALE SORATTIVA

///Da giugno 2008 a giugno 2009

Consulente comunicazione e marketing presso il Consorzio Sorattiva presso Corso Volsci 1, Sora 03039: *ufficio stampa e responsabile relazioni esterne, ideazione e sviluppo progetti per la promozione del territorio, web content manager*

MEDITA - NEW MEDIA AGENCY

///Da marzo 2008 a giugno 2008

Account comunicazione e marketing presso Medita s.r.l., via S. Longanesi 25, Roma, 00146:

ufficio stampa web per 20th Century Fox, blog manager per Cartoon network, ideazione, sviluppo e monitoraggio di campagne pubblicitarie web, web content manager

NUOVA EDITORIALE OGGI

///Da dicembre 2006 a gennaio 2010

Collaboratrice redazione Sora presso la Nuova Editoriale s.r.l., Piazzale De Mattheis 41, 03100, Frosinone: *redazione di articoli, redazionali, recensioni, servizi fotografici*

BIBLIOTECA COMUNALE SORA

///Da ottobre 2005 a ottobre 2006

Servizio civile nazionale presso la Biblioteca comunale di Sora, via Deci 1, 03039, Sora:

ideazione e realizzazione di attività e progetti culturali, organizzazione conferenze stampa, gestione informatizzata dei prestiti e della catalogazione dei volumi, assistenza ricerche bibliografiche

ROAD TELEVISION

///Da ottobre 2003 a ottobre 2004

Stage presso la Road Television, Via Asiago 8, 00195 Roma :

redazione testi e collaborazione alla realizzazione di reportage, documentari e servizi di attualità

COLLABORAZIONI

ZO-LOFT, ARCHITECTURE & DESIGN

///Dal 2007 al 2014

Consulente comunicazione e marketing presso Zo-loft s.r.l, via Piave 91, 65122 Pescara

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

MASTER IN MARKETING E COMUNICAZIONE – WEB E NUOVI MEDIA

///Da novembre 2007 a marzo 2008

PREMIO MIGLIOR PROGETTO COMUNICAZIONE E MARKETING – Cliente: Dada.net

Business school Ateneo Impresa spa, Corso Vittorio Emanuele II 18, 00186, Roma

LAUREA IN SCIENZE DELLA COMUNICAZIONE

///Dicembre 2005

Università degli Studi La Sapienza di Roma

Tesi di laurea sperimentale in "Sociologia dell'arte e della moda"

Titolo: "L'architetto di fronte al digitale, tra estetica e comunicazione" – Relatore Prof. F. Speroni

MATURITA' CLASSICA

///Giugno 2000

Liceo classico - Corso di studi sperimentale, "V. Simoncelli" di Sora

LINGUE PARLATE E SCRITTE

ITALIANO madrelingua

INGLESE scritto: ottimo, parlato: buono, ascolto: ottimo

FRANCESE scritto: buono, parlato: sufficiente, ascolto: sufficiente

CAPACITA' E COMPETENZE TECNICHE

SISTEMA OPERATIVO: Windows 7, Vista, Windows Xp e precedenti

SOFTWARE: Pacchetto Microsoft Office (in particolare Word, Excel e PowerPoint), Adobe Photoshop Cs2, Adobe Illustrator Cs2, InDesign

SISTEMA DI CATALOGAZIONE: Isbn (sistema informatico per la catalogazione di volumi e testi)

CMS (Content Management System): Joomla!, Wordpress

PROJECT MANAGEMENT TOOL: Basecamp, Pbworks

Ottima capacità di utilizzo a scopo professionale dei principali social media: *facebook, twitter, linkedin, pinterest, youtube, google plus, instagram, ecc.*

ALTRE CAPACITA' E COMPETENZE

Patente di guida (categoria B)

EVENTI E PROGETTI SEGUITI

ARTISONANZE | TRA SUONI E VISIONI ONIRICHE

Incontro con l'artista Franco Losvizzero

/// Febbraio 2014 - Sora (Fr)

Franco Losvizzero

Direzione organizzativa e ufficio stampa per l'iniziativa dedicata all'artista romano in occasione della mostra "AKA THE SWISS"

AKA THE SWISS

Esposizione artistica

/// Febbraio 2014 - Sora (Fr)

Franco Losvizzero

Ufficio stampa in occasione della mostra dell'artista romano (Sora, 1-11 Febbraio 2014)

VILLA PARIS

Arte & Eventi

///Ottobre 2013 - Roseto degli Abruzzi (Te)

Andrea Cingoli

Consulenza per l'organizzazione di un ciclo di eventi legati al food e all'arte contemporanea

ARCHEOLOGIA INDUSTRIALE: STORIE DI LUOGHI, TRACCE DI UOMINI

XXVII Premio Fibrenus

/// Ottobre 2013 - Sora (Fr)

Officina della cultura

Direzione organizzativa e ufficio stampa per le manifestazioni realizzate in occasione del XXVII Premio Fibrenus

AREA DI CRISI FROSINONE-ANAGNI. L'ORA DEL RILANCIO

Convegno

/// Agosto 2013 - Anagni (Fr)

UGL Frosinone

Direzione organizzativa e ufficio stampa per il convegno provinciale promosso dall'Unione generale del lavoro e Lavorazione

GIOVANI, OBIETTIVO LAVORO

/// Dicembre 2012 - Sora (Fr)

UGL Frosinone

Direzione organizzativa e ufficio stampa per il convegno provinciale promosso dall'Unione generale del lavoro

INTERPRETARE IL VISSUTO DEL PAZIENTE NON AUTOSUFFICIENTE

///Ottobre 2011

Assomedico - Villasimius (Ca)

Direzione organizzativa del workshop ECM presso il Congresso Nazionale 2011 della Federazione italiana dei medici di medicina generale (FIMMG)

LA GESTIONE DEL CONFLITTO NELLA RESPONSABILITÀ SANITARIA

///Ottobre 2011 - Villasimius (Ca)

Assomedico

Direzione organizzativa del workshop ECM presso il Congresso Nazionale 2011 della Federazione italiana dei medici di medicina generale (FIMMG)

GLOCAL HANDMADE - Laboratorio di Riscoperta | Ridistribuzione | Riappropriazione | Rielaborazione

/// Giugno - Settembre 2011 - Sora (Fr)

Arch. Paolo Emilio Bellisario

Ufficio stampa e cura delle relazioni esterne per il workshop internazionale di design
www.glocalhandmade.com

LA GESTIONE DEL CONFLITTO NELLA RESPONSABILITÀ SANITARIA

///2011- Roma

Assomedico / Ordine dei medici

Direzione organizzativa del workshop ECM organizzato in collaborazione con la Fnomceo - Federazione nazionale degli Ordini dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri (Udine, Treviso, Piacenza, Mantova, Perugia, Roma, ecc.)

CORSO NAZIONALE DI FORMAZIONE PER MEDIATORI PROFESSIONISTI

///2011 - Roma

Assomedico in collaborazione con Cittadinanzattiva e Tribunale dei diritti del malato

Direzione organizzativa e promozione del corso formativo con un approfondimento particolare sulle tematiche connesse all'ambito sanitario e al rapporto medico-paziente

SCRIVA 33

///2010 - Roma

Assomedico in collaborazione con Cassa Galeno

Ideazione e organizzazione del concorso letterario nazionale sul tema dei valori ispirati dalla professione medica

LA CONCILIAZIONE. UN'ALLEANZA RINNOVATA TRA MEDICO E CITTADINO

///Maggio 2010 - Roma

Fondazione Previasme Onlus

Direzione organizzativa e promozione del convegno nazionale sul tema della conciliazione in materia sanitaria

LE ORME per i FLYING DOCTORS

///2010 - Roma

Fondazione Previasme Onlus in collaborazione con AMREF

Promozione dell'iniziativa a sostegno dell'attività dei medici impegnati nell'Africa orientale

DISEGNA L'AFRICA

///2009-2010 - Roma

Fondazione Previasme Onlus in collaborazione con AMREF

Ufficio stampa e cura delle relazioni esterne del concorso artistico nazionale per sensibilizzare i medici e le loro famiglie sul tema della tutela della salute delle popolazioni più svantaggiate

350° DELL'ARCICONFRATERNITA DI MARIA SS.MA ADDOLORATA presso l'ex Collegio dei Gesuiti in Sora

///Febbraio 2010 - Sora (Fr)

Arciconfraternita di Maria SS.MA Addolorata in Sora

Ufficio stampa e relazioni esterne per gli eventi di celebrazione insigniti dell'alto patronato del presidente della repubblica

PUBBLICAZIONI

"GLOCAL HANDMADE. LABORATORIO DI RISCOPERTA | RIDISTRIBUZIONE | RIAPPROPRIAZIONE | RIELABORAZIONE"

catalogo a cura di P.E. Bellisario per Innova, azienda speciale della CCIAA di Frosinone ///2012

Editor

"LA CONCILIAZIONE. UN'ALLEANZA RINNOVATA TRA MEDICO E CITTADINO"

a cura di Beatrice Lomaglio, Officine Einstein Editore ///Gennaio 2011

Editor

"LA CONCILIAZIONE IN SANITÀ. SCOPRI I VANTAGGI"

autori Rachele Nardone e Valentina Guglielmelli, Officine Einstein Editore /// Ottobre 2010

Autore

"SANTO SPIRITO E IL COLLEGIO GESUITICO DI SORA"

autore P.E. Bellisario, Casa editrice Tinari – Collana Il borgo ritrovato ///Dicembre 2009

Editor